

Årsredovisning för

# Asarums Handelsträdgård Aktiebolag

556409-8670

Räkenskapsåret

2022-09-01 - 2023-08-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	2
Balansräkning	3-4
Noter	5-7
Underskrifter	8

Asarums Handelsträdgård Aktiebolag  
556409-8670

## Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Asarums Handelsträdgård Aktiebolag intygar härmed dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkningen fastställts på årsstämma 2024-03-27. Stämman beslutade också att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Karlshamn 2024-03-27



Miroslaw Luszczyuski  
Ledamot

## Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Asarums Handelsträdgård Aktiebolag, 556409-8670, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022-09-01 - 2023-08-31.

### Verksamheten

#### Allmänt om verksamheten

Företaget med säte i Karlshamn bedriver odling och försäljning av trädgårdsprodukter och blommor.

Bolaget är ett helägt dotterbolag till SM Asarum AB, 556804-5669, med säte i Karlshamn.

#### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Bolagets verksamhet har drabbats hårt av att den svenska kronan har försvagats mot EURO:on samt att bolagets största kund av tvingat ner försäljningspriserna. Detta har lett till att omsättningen har gått ner och att inköpspriserna på försäljningsvaror ökat.

#### Flerårsöversikt

	2022/2023	2021/2022	2020/2021	Belopp i kr 2019/2020
Nettoomsättning	12 426 168	13 240 579	13 085 250	11 675 609
Resultat efter finansiella poster	-1 455 041	1 029 005	607 703	1 090 540
Soliditet, %	21	35	27	24

#### Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Fritt eget kapital
Vid årets början	500 000	100 000	1 451 200
Disposition enl årsstämmobeslut			
Utdelning			-132 700
Årets resultat			-528 417
<b>Vid årets slut</b>	<b>500 000</b>	<b>100 000</b>	<b>790 083</b>

#### Resultatdisposition

	Belopp i kr
Styrelsen föreslår att fritt eget kapital disponeras enligt följande:	
Balanserat resultat	1 318 500
Årets resultat	-528 417
Totalt	790 083
Disponeras för	
Balanseras i ny räkning	790 083
Summa	790 083

Bolagets resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med noter.

## Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-09-01- 2023-08-31</i>	<i>2021-09-01- 2022-08-31</i>
<b>Rörelseintäkter, lagerförändring m.m.</b>			
Nettoomsättning		12 426 168	13 240 577
Övriga rörelseintäkter		335 646	154 632
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändring m.m.</b>		<b>12 761 814</b>	<b>13 395 209</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-6 876 268	-6 078 253
Övriga externa kostnader		-2 153 004	-1 285 263
Personalkostnader	2	-4 217 804	-4 101 919
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-678 706	-682 725
Övriga rörelsekostnader		-120 720	-
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-14 046 502</b>	<b>-12 148 160</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-1 284 688</b>	<b>1 247 049</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		467	-
Räntekostnader och liknande resultatposter		-170 820	-218 044
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-170 353</b>	<b>-218 044</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-1 455 041</b>	<b>1 029 005</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Lämnade koncernbidrag		-	-45 100
Förändring av periodiseringsfonder		887 980	-240 636
Förändring av överavskrivningar		38 644	-33 976
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>926 624</b>	<b>-319 712</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-528 417</b>	<b>709 293</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-	-148 713
<b>Årets resultat</b>		<b>-528 417</b>	<b>560 580</b>

2024040308494

## Balansräkning

Belopp i kr	Not	2023-08-31	2022-08-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Byggnader och mark	3	2 174 641	2 811 684
Inventarier, verktyg och installationer	4	130 479	172 142
Summa materiella anläggningstillgångar		2 305 120	2 983 826
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	5	88 000	88 000
Summa finansiella anläggningstillgångar		88 000	88 000
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>2 393 120</b>	<b>3 071 826</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager m.m.</b>			
Råvaror och förnödenheter		2 217 814	1 698 651
Varor under tillverkning		456 725	1 228 217
Summa varulager		2 674 539	2 926 868
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		52 544	940 365
Fordringar hos koncernföretag		917 630	920 116
Övriga fordringar		194 592	16 984
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		496 430	168 877
Summa kortfristiga fordringar		1 661 196	2 046 342
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank		5 224	4 700
Summa kassa och bank		5 224	4 700
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>4 340 959</b>	<b>4 977 910</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>6 734 079</b>	<b>8 049 736</b>

2024040308495

*J*

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-08-31</i>	<i>2022-08-31</i>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b><i>Eget kapital</i></b>			
<b><i>Bundet eget kapital</i></b>			
Aktiekapital		500 000	500 000
Reservfond		100 000	100 000
Summa bundet eget kapital		600 000	600 000
<b><i>Fritt eget kapital</i></b>			
Balanserat resultat		1 318 500	890 620
Årets resultat		-528 417	560 580
Summa fritt eget kapital		790 083	1 451 200
<b>Summa eget kapital</b>		<b>1 390 083</b>	<b>2 051 200</b>
<b><i>Obeskattade reserver</i></b>			
Periodiseringsfonder		-	887 980
Ackumulerade överavskrivningar		-	38 644
Summa obeskattade reserver		-	926 624
<b><i>Långfristiga skulder</i></b>			
Checkräkningskredit	6	651 796	465 302
Övriga skulder till kreditinstitut	7	2 964 650	2 009 200
Övriga skulder		-	2 500
Summa långfristiga skulder		3 616 446	2 477 002
<b><i>Kortfristiga skulder</i></b>			
Övriga skulder till kreditinstitut		350 350	627 600
Leverantörsskulder		124 760	947 744
Skatteskulder		-	32 556
Övriga skulder		575 037	339 072
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		677 403	647 938
Summa kortfristiga skulder		1 727 550	2 594 910
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>6 734 079</b>	<b>8 049 736</b>

2024040308496

A

## Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

### Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider tillämpas:

<i>Anläggningstillgångar</i>	<i>År</i>
Materiella anläggningstillgångar:	
-Byggnader	20
-Inventarier, verktyg och installationer	5

Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas som ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.

#### Definition av nyckeltal

##### Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

##### Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

##### Soliditet

(Totalt eget kapital + (100% - aktuell bolagsskattesats av obeskattade reserver) ) / Totala tillgångar

### Not 2 Personal

#### Personal

	<i>2022-09-01- 2023-08-31</i>	<i>2021-09-01- 2022-08-31</i>
Medelantalet anställda	17	16
<b>Summa</b>	<b>17</b>	<b>16</b>

### Not 3 Byggnader och mark

	<i>2023-08-31</i>	<i>2022-08-31</i>
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	14 053 742	12 925 579
-Nyanskaffningar		14 828
-Omklassificering		1 113 335
	14 053 742	14 053 742
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-11 242 058	-10 582 569
-Årets avskrivning enligt plan	-637 043	-659 489
	-11 879 101	-11 242 058

<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>2 174 641</b>	<b>2 811 684</b>
var av mark	856 777	856 777

#### Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-08-31	2022-08-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	1 903 900	1 718 918
-Nyanskaffningar		184 982
Vid årets slut	1 903 900	1 903 900
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-1 731 758	-1 708 522
-Årets avskrivning anskaffningsvärden	-41 663	-23 236
Vid årets slut	-1 773 421	-1 731 758
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>130 479</b>	<b>172 142</b>

#### Not 5 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-08-31	2022-08-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	88 000	88 000
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>88 000</b>	<b>88 000</b>

#### Not 6 Checkräkningskredit

	2023-08-31	2022-08-31
Beviljad kreditlimit	800 000	800 000
<b>Utnyttjat kreditbelopp</b>	<b>800 000</b>	<b>800 000</b>

#### Not 7 Övriga skulder till kreditinstitut

	2023-08-31	2022-08-31
Belopp varmed skuldposten förväntas betalas inon ett - fem år efter balansdagen	806 400	1 357 250
Belopp varmed skuldposten förväntas betalas efter mer än fem år efter balansdagen	2 158 250	651 950
	<b>2 964 650</b>	<b>2 009 200</b>

#### Not 8 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

##### Ställda säkerheter

	2023-08-31	2022-08-31
<i>Ställda panter och säkerheter</i>		
Företagsinteckningar	1 700 000	1 700 000
Företagsinteckningar	7 250 000	7 250 000
	<b>8 950 000</b>	<b>8 950 000</b>

## Not 9 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Bolaget har upprättat kontrollbalansräkning 1 som utvisar att aktiekapitalet är intakt.

2024040308499

A

## Underskrifter

Karlshamn 2024-03-27



Mirosław Luszczyski  
Styrelseledamot

*Vår revisionsberättelse har lämnats den 27/3-2024*

Revisionsbyrån Andersson & Co i Bromölla AB



Johan Nordström  
Auktoriserad revisor


